# 北京市君致律师事务所 关于山东美晨科技股份有限公司 2024 年第七次临时股东大会

Z

# 法律意见书

君致法字 2024624 号



北京市东城区北三环东路 36 号环球贸易中心 b 座 11 层 邮编: 100013 电话 (Tel): 010-52213236 010-52213237 网址 (Website): www.junzhilawyer.com

# 北京市君致律师事务所 关于山东美晨科技股份有限公司 2024年第七次临时股东大会之 法律意见书

君致法字 2024624 号

### 致: 山东美晨科技股份有限公司

根据《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》、《上市公司股东大会规则》(以下简称《股东大会规则》)以及《山东美晨科技股份有限公司章程》(以下简称《公司章程》)的要求,北京市君致律师事务所(以下简称"本所")接受山东美晨科技股份有限公司(以下简称"公司")的委托,指派赵曼律师、宋方捷律师出席了公司召开的 2024 年第七次临时股东大会(以下简称"本次股东大会"),并对本次股东大会会议的相关事项依法进行见证。

为出具本法律意见书,本所律师审查了公司提供的相关文件资料。现按照律师行业的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对公司本次股东大会会议的召集召开及其他相关事项依法出具并提供如下见证意见:

#### 一、本次股东大会的召集、召开程序

- (一)本次股东大会是根据公司 2024 年 12 月 6 日召开的公司第六届董事会第七次会议决议,由公司董事会召集召开。
- (二)公司于 2024 年 12 月 10 日在深圳证券交易所网站上刊登了《山东美 晨科技股份有限公司关于召开 2024 年第七次临时股东大会的通知》(以下简称 "会议通知")中载明了本次股东大会召开的时间(包括现场会议召开时间和网 络投票时间)、现场会议召开地点、会议召集人、会议召开方式、会议审议事项、 出席会议对象、出席会议登记方法,以及股东参与网络投票的具体操作流程等内 容。
- (三)本次股东大会采取现场会议和网络投票方式,按会议通知的时间如期 召开。

本所律师经核查认为,本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律法规、 规范性文件及《公司章程》的规定。

### 二、本次股东大会召集人和出席会议人员的资格

(一)本次股东大会由公司董事会召集,公司董事长孙来华先生主持;公司董事、监事出席了会议、高级管理人员列席了会议。

本所律师经核查认为,本次股东大会的召集人和出席会议的人员资格符合有 关法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

- (二)根据现场会议登记资料及深圳证券交易所信息网络有限公司提供的数据,合计参加本次股东大会的股东人数共474人,代表股份435,069,674股,占公司有表决权股份总数的30.1730%。参加投票的中小股东(除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司5%以上股份的股东以外的其他股东)为0人,代表股份0股,占公司总股份的0.0000%。其中:
- 1、本次股东大会会议出席现场会议的股东及委托代理人共 3 名,代表股份 390,247,179 股,占公司股份总数的 27.0645%。其中,参加投票的中小股东(除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东)人数为 0 人,代表股份 0 股,占公司股份总数的 0.0000%;
- 2、本次股东大会会议通过网络投票的股东 471 人,代表股份 44,822,495 股,占公司股份总数的 3.1085%。其中,参加投票的中小股东(除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东)人数为 471 人,代表股份 44,822,495 股,占公司股份总数的 3.1085%。

该等股东均为出席本次会议股权登记日(2024年12月18日)下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的公司股东或其委托代理人。

经验证,本所律师认为,出席本次股东大会的人员资格符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规和规范性法律文件以及《公司章程》的规定,合法有效。

三、出席本次股东大会会议的股东及代理人没有提出新的议案。

## 四、本次股东大会的表决程序和表决结果

- (一)本次股东大会采取现场记名投票与网络投票相结合的方式,就会议通知中列明的各项议案进行了审议表决,并按有关规范性文件和《公司章程》的规定进行计票、监票,其中,网络投票的结果,根据深圳证券交易所信息网络有限公司提供的统计结果进行确认。
  - (二)本次股东大会审议的各项议案获得了有效通过。具体表决结果如下:
  - 1、《关于拟出售昌邑赛石容器花木有限公司等三家子公司股权的议案》

同意票为 431,745,554 股,占参加会议的有表决权股份总数的 99.2360%; 反对票为 2,751,220 股,占参加会议的有表决权股份总数的 0.6324%;弃权票为 572,900 股,占参加会议的有表决权股份总数的 0.1317%。

中小投资者表决情况为: 同意票为 41, 498, 375 股, 占参加会议中小投资者有表决权股份数的 92. 5838%; 反对票为 2,751,220 股, 占参加会议中小投资者有表决权股份数的 6. 1380%; 弃权票为 572,900 股, 占参加会议中小投资者有表决权股份数的 1. 2782%。

2、《关于债权债务归集并抵销暨关联交易的议案》

同意票为 119,620,973 股,占参加会议的有表决权股份总数的 97.0419%; 反对票为 2,922,095 股,占参加会议的有表决权股份总数的 2.3705%;弃权票为 724,300 股,占参加会议的有表决权股份总数的 0.5876%。

中小投资者表决情况为: 同意票为 41,176,100 股,占参加会议中小投资者有表决权股份数的 91.8648%;反对票为 2,922,095 股,占参加会议中小投资者有表决权股份数的 6.5193%;弃权票为 724,300 股,占参加会议中小投资者有表决权股份数的 1.6159%。

本议案涉及关联股东回避表决,相关关联股东已回避表决。

3、《关于拟购买董监高责任险的议案》

同意票为 414, 598, 554 股, 占参加会议的有表决权股份总数的 95. 2947%; 反对票为 19, 515, 120 股, 占参加会议的有表决权股份总数的 4. 4855%; 弃权票为 956, 000 股, 占参加会议的有表决权股份总数的 0. 2197%。

中小投资者表决情况为: 同意票为 24,351,375 股,占参加会议中小投资者有表决权股份数的 54.3285%;反对票为 19,515,120 股,占参加会议中小投资者有表决权股份数的 43.5387%;弃权票为 956,000 股,占参加会议中小投资者有表决权股份数的 2.1329%。

本所律师经核查认为,本次股东大会的表决程序和表决结果符合有关法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定,合法有效。

#### 五、结论意见

综上所述,本所律师认为,公司本次股东大会的召集和召开程序、出席本次股东大会人员、召集人的资格及表决程序均符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规和规范性法律文件以及《公司章程》的规定,本次股东大会表决结果合法有效。

本法律意见书仅就公司本次股东大会所涉及的上述法律事项而出具,本所同意公司按照有关法律法规的规定将本法律意见书呈送深圳证券交易所并予以公告。

本法律意见书正本叁份, 无副本。(以下无正文)

(本页无正文,为《北京市君致律师事务所关于山东美晨科技股份有限公司 2024年第七次临时股东大会之法律意见书》的签章页)



负责人(签字):

许明君: 小伽和

经办律师(签字):

赵曼: 处茎

宋方捷: 宋方捷

2024年12月25日